
 

ČÍSLO 2 (64)                                                         CENA 10,- KČ 
ÚNOR 2014 
 
 

 

 

 



2 
 

Novinky z Ostrova  
aneb  

Novine čky 
 

Ahoj. Naše trojice vymyslela novou rubriku. Jmenuje se 
Novinečky. Ponoříme vás do nejprobíranějších témat naší 
školy. Na začátek se zaměříme na zdravé svačiny. 
 

• Co říkáte na zdravé sva činy? 
Učitelé: 100% ano 
Děti: 100% ano.  
 

• Co byste rádi vid ěli ve školní kantýn ě?  
Jahody, jablka, papriky, mrkev, meloun, hamburger. 

 
 

Děkujeme za odpovědi.                
 
 
 
 

KUT, JET, MOA  
 

Jak znáte naši školu? 
Test s tajenkou 

 
Vyber ke každé otázce správnou odpověď a zapiš do sloupce vpravo písmeno, které k ní patří. Po 
zapsání všech písmen dostaneš tajenku. 

 
1. Jak se jmenuje náš pan ředitel?  
a) Miloš Zeman Z 
b) Miloš Tomek O 
c) Miloš Forman K 
 

 4. Jsou na naší škole pouze u čitelky 
nebo u čitelé? 
a) učitelky O 
b) všichni R 
c) učitelé N 
 

 

2. Jaký tvar má budova naší škol y? 
a) tvar E S 
b) tvar F T 
c) tvar  H Š 
 

 5. Máš tady kamarády?  
a) ano O 
b) ne O 
c) nevím O 
 

 

3. Kolik po čítačových u čeben má 
naše škola? 
a) 0 A 
b) 1 R 
c) 2 T 
 

 6. Máme tady školníka?  
a) ano V 
b) ne X 
c) ne, nikdy jsme ho neměli Y 

 

 

 
 
 

MOA, KUT 
 
 



3 
 

                        Redakční rada – anketa 
 
Co pro vás znamená sv ět???  
Příroda, rodina a zvířata. 
Veselý život s rodinou. 
Moje rodina. 

Věříte na konec sv ěta???  
Jo věřím, ale za nás se to asi nestane! ☺ 
Podle toho, jak kdo křičí ☺ 
Ne, ani náhodou � 

 
Co si myslíte o vesmíru???  
Je to svět, který nikde nekončí a nikde nezačíná. 
Vesmír je klidný. 
Nekonečný. 

 

Věříte na Zombie Apokalypsu???  
Ne a ne. 
Určitě ne.  
Tak to fakt ne! 

Myslíte, že existují mimozemš ťané???   
Ano, existují. 
Myslím si, že by mohli existovat. 
Jo, proč ne. 

Co je podle vás nejd ůležit ější na sv ětě???   
Moje rodina a zvířata. 
Rodina, zvířata a další lidé. 
Mamka!!   

 
 
Kdo odpovídal??? 
1. Julie Mathauserová 
2. Kristýna Mojžíšová 
3. Sabina Kočí                                                                                     

  
MAK, TOK 

 
 

Anketa mezi u čiteli 
 
• Líbí se vám prost ředí, ve kterém je naše škola? 
     Většina učitelů:  Ano 
 
• Jak si p ředstavujete váš fantazijní 

(dokonalý) sv ět? 
      Pan učitel Horký: S kamarádkami na  
                                  jachtě u moře. 
      Paní učitelka Jílková: Chaloupka v lese. 
      Paní učitelka Jirková: Příroda, hodně  
                                         zeleně 
      Paní učitelka Kačerová: Zajímavé stavby,     
      hodně barev, příroda 
 
• Jak si myslíte, že si sv ůj dokonalý sv ět 

představují d ěti? 
     Paní učitelka Štěpová: Vymoženosti. 
     Paní učitelka Smékalová:  Technika. 
     Paní učitelka Jílková: Bez školy. 
     Paní učitelka Šimková: Pohádkově. 
 
 

 MAJ, MOA 
 

 
 

 



4 
 

 

  

Assassin's Creed 4 black flag 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nyní jedna z nejlepších her po herní a grafické stránce. 
 
Poskytuje možnost využít abnormálního svobodného hraní, kde se vám naskytne jet  a prozkoumat, 
co se nám jen zachce. Koneckonců, kdybychom měli definovat piráta, jakožto lidskou bytost, je to 
vlastně člověk, který si dělá, co chce. Pluje si po moři hlava nehlava, přepadává ostatní lodě, krade a 
užívá si života.  
 
A o tom všem přesně Assassins Creed 4 je! Místo dlouhých filmečků vás hra hned vloží do hry. 
Vášnivě hrajete za Edwarda Kenwaye. V téhle hře není žádný Desmond (člověk, který byl připojen na 
program Animus, který vyvolával vzpomínky svých předků zakódovaných v genech. Vítejte na palubě. 
 
Nejnižší systémové požadavky : 

Operační systém Windows Vista 32 bit 

Procesor: Core 2 Duo E6700 2.66GHz / Athlon 64 X2 Dual 

RAM: 3 GB 

Prostor na disku: 20 GB 

Video RAM: 512 MB 

Video karta: GeForce GT 440 GDDR5 / Radeon HD 3870 

Zvuková karta: DirectX Compatible 

Síť: Broadband Internet Connection       

 

SKA  



5 
 

ZAJÍMAVOSTI O NAŠÍ ZEMI 
 

Víte, že …   
 
… naše Zem ě se skládá z t ěchto obal ů: 
Litosféra = kamenný obal země 
Atmosféra = vzdušný obal země 
Hydrosféra = vodní obal země 
Pedosféra = půdní obal země 
Biosféra = živý obal země? 
                                          
… pod povrchem Zem ě se nachází:  
plášť a zemské jádro? 
 
… povrchu Zem ě se říká: 
kůra? 
 

A taky víte, že …   
 
… čím hlouběji se hrabeme pod povrchem, tím větší je teplota? 
… dříve, než jsme vůbec žili, všechny kontinenty byly spojeny v jeden kontinent? Ten se nazýval 
Pangea. Tím pádem se zemský povrch stále pohybuje.  
                               

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                          Pangea                                                                        Země v současnosti 

 
 

FOA 
 

Hádanky ☺ 
 
 

1 2 3 
Pán v černém klobouku 
rozhlíží se po louce.                           
Slunci nikdy nesmeká, 
větru smekne zdaleka 
Co je to?                                                    

 

Slunce v trávě celé dny       
natahuje hodiny, 
crr - crr – crr.                         
V noci zase měsíček                  
natahuje budíček,                     
crr – crr – crr.                
Co je to? 

 

Ve dne malá jako myš, 
v noci všechno přerostu. 
Když mě uvidíš, nevidíš.        
Co je to? 

 

 
 

                                                                                        MOK 



6 
 

BLUDIŠTĚ 
 

 
MOJ 

 

Hlavolamy pro d ěti 
 

 

 
 
Myška má velkou chuť na kousek sýra, ale cesta 
k němu je složitá. Mohla by se dokonce chytit      
i do pastičky. Poraď jí, jak se k sýru dostane. 

 
            Pomoc králíčkovi najít cestu zpět.   

 
 

KAN 

                      

 



7 
 

Trocha matematiky  

pro žáky 6. - 9. t říd  
 
 
 

Urči obvod a obsah čtverce: 

O =                S = 

O =                S = 

                 O =                S = 

 

Urči obvod a obsah obdélníku:  

O =           S = 

O =            S =  

                             O =            S = 

 

Urči obvod a obsah trojúhelníku: 

O =                 S = 

O =                 S = 

O =                 S =  

Převody jednotek: 

30 m 2 dm =        cm 

150 m 5 cm =           cm 

35 dm =           cm 

4 dm 5 cm =              cm 

 

 

 

 

                 

JIV 
 



8 
 

    Kruto-p řísně dlouhá k řížovka 
 

 

 

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRANĚ �  

1.         MOČÁL 

2.         ŠTĚSTÍ 

3.         KOMPLIMENT 

4.          VODNÍ 
HLODAVEC 

5.         
UBYTOVÁNÍ 
STŘEDOŠKOLÁKŮ 

6.         BUDOVA 

7.         LENOCH 

8.         
POSLEDNÍ 
ROČNÍK GYMPLU 

9.         RUSKÉ JMÉNO 

10.         VELKÝ KOSTEL 

11.         HRACÍ POTŘEBA 

12.         KLUČIČÍ JMÉNO 

13.         MALÁ SOVA 

14.         
PŘEKÁŽKOVÁ 
DRÁHA KOŇŮ 

15.         KLUB 

16.         OTRAVNÁ 
ZVÍŘATA 

17.         OBOJŽIVELNÍK 



9 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOK 

 
 
 
 
 
 

18.         
VÁNOČNÍ 
OZDOBA 

19.         
TITUL 
ARABSKÉHO 
NÁČELNÍKA 

20.         
OBOJŘIVELNÁ 
JEŠTĚRKA 

21.         
PLOD 
OLIVOVNÍKU 

22.         
PRACOVNÍ 
NÁŘADÍ 

23.         
MĚSTO 
POBLÍŽ 
OSTRAVY 

24.         ČÁST OKA 

25.         
SPORTOVNÍ 
KLUB 
OBECNĚ 

26.         
HOKEJOVÝ 
MÍČ 

27.         
HLAVNÍ 
MĚSTO ČR 

28.         
ZÁRODEK 
MOTÝLA 

29.         
KLUČIČÍ 
JMÉNO 24.2. 

30.         DÍRA VE ZDI 

31.         
ČÁST 
PARLAMENTU 

32.         
CIZOKRAJNÁ 
KVĚTINA 

33.         ANGLICKÝ 
TANEC 

34.         VYKŘIČNÍK 



10 
 

 
 
 

tentokrát  
s paní učitelkou Monikou Zámečníkovou 

 
  
• Jak jste se dostala na naší školu?   
Na začátku prosince mě kontaktoval vám všem dobře známý 
pan učitel Pavel Knajfl a zeptal se mě, zda bych nechtěla 
zastoupit na několik týdnů jeho kolegu, pana učitele Pavla 
Paličku. Neváhala jsem a souhlasila. ☺  

 
• Co vás na škole p řekvapilo a co naopak zklamalo? 
Rozhodně mě překvapily a zároveň zaujaly možnosti využití 
prostor pro výuku tělesné výchovy. A nejedná se pouze o 
prostory, ale také o nářadí a náčiní, které je možno během výuky 
používat. A co mě zklamalo? Těžká otázka, jsem tu krátce, takže 
mi žádná odpověď ,,nejde na jazyk“.  

 
• Jakou máte aprobaci? 
Mám vystudovanou Pedagogickou fakultu na Univerzitě v Hradci 
Králové a konkrétně obor tělesná výchova pro střední školy a 
dějepis pro střední školy.  

 
• Jaký p ředmět vás baví u čit nejvíce?   
Jednoznačně tělesná výchova. Ale velmi rychlými kroky 
se k ní přibližuje i výchova ke zdraví, kterou jsem měla 
možnost učit až zde.  
 
• Co u žáků oceníte a co naopak ne? 
Ocením, když jsou žáci upřímní, nelžou a nesnaží se 
hledat různé výmluvy na to, že něco např. zapomněli (viz. 
cvičební úbor, úkol atp.).  Dále oceňuji snahu, jelikož 
nikdo není dokonalý a každému z nás jde něco jiného. Co 

naopak neakceptuji, když se žáci flákají a myslí si, že jsou mistři světa, že spolkli veškerou moudrost a 
že oni se učit už vůbec nemusí. Bohužel, nebo možná i bohudík, to tak není. Učit se totiž každý z nás 
bude po celý život, jen se budou měnit jednotlivé obsahy učení.  

 
• Pocházíte z Jarom ěře nebo odjinud? 
Pocházím z Nové Paky.  

 
• Bydlíte v byt ě nebo rodinném domku? 
Momentálně v bytě, ale nevylučuji, že bych jednou chtěla 
bydlet v domku.  

 
• Máte manžela/p řítele a d ěti? 
Prozatím mám přítele a děti nemáme.  

 
• Máte nějaké domácí zví řátko? 
U rodičů máme papouška Pepína. Ale sama doma zvířátko nemám.  

 



11 
 

• Co děláte ve volném čase?   
Svůj volný čas se snažím trávit co nejvíce s přítelem, 
rodinou a dalšími známými. Mnoho času věnuji 
sportování. Ať už je to plavání, jízda na kole, spinning 
přes zimu, cvičení v posilovně nebo na Power Plate či 
lyže. Mezi mé koníčky patří i hasičský sport. Jsem 
členkou Sboru dobrovolných hasičů Štěpánov. 2x se nám 
podařilo dostat se na Mistrovství České republiky, 
v loňském roce jsme však tento postup neobhájili a proto 
je letošní rok další výzvou ke zlepšení výkonů a postupu 
na celorepublikovou soutěž.  

 
• Cestujete?   
Cestuji po České republice, zejm. však po 
Královéhradeckém a Pardubickém kraji. A důvod? 
V Královéhradeckém kraji bydlí moje rodina, takže 
jezdím na návštěvu za rodiči, babičkou, ale také 
kamarády…A v Pardubickém kraji leží obec Štěpánov, 
kam jezdím na tréninky a odkud se vyráží na závody.  

 
 
 
 
• Jaké zem ě jste už navštívila a které chcete 
navštívit? 
Byla jsem v Rakousku, Německu, Polsku, Slovensku. Ze 
vzdálenějších zemí to byla Itálie a Francie, kam jsem 
vyrazila za pořádnou lyžovačkou. ☺ 
 
• Jakými cizími jazyky se domluvíte?  
V první řadě angličtina a vzápětí němčina.  

 
• Vaříte ráda? 
Ano.  
 
• Jaké je vaše nejoblíben ější jídlo a jaké byste 

naopak nesn ědla?   
Svíčková od babičky ☺ jednoznačně vede. A co bych 
nesnědla? Moc toho není, ale momentálně mě napadají 
mořské plody, ty přenechám jiným.  
 

 
 
• Kdy jste naposledy plakala a pro č?  
Bylo to po krajském kole hasičské soutěže, ze které jsme 
s hasičkami odvážely stříbrný pohár. Ale pro postup na 
Mistrovství ČR bylo potřeba být nejlepší. Snad letos bude 
lepší konstelace hvězd. ☺  
 
• Kdy jste si naposledy koupila n ěco pro radost 
a co to bylo?   
Naposledy jsem si koupila kalhoty na lyže.  



12 
 

• Kdybyste mohla být n ějaké zví ře, jaké by to bylo a pro č? 
Mám velmi ráda šimpanze, takže bych chtěla být šimpanzem. ☺ 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme za rozhovor a za zapůjčené fotografie. 

 
 

KOK 
 
 



13 
 

Bludišt ě   
 

Najdi cestu Garfielda k Odiemu 
 

  
 

KAN 
 
 

Křížovka 
 
 
 

 
1. Uzenina 
2. Palmový ořech 
3. Op 
4. Cit 
5. Souzvuk tří tónů 

 
  

VIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     



14 
 

Kolik najdeš ukrytých slov? 
 

1 Fantaziencyklopedieskymákasárnananas      a) 6, b) 3, c) 8 
 

2 Světercielektřinakumulátorecyklacenter a) 5, b) 9, c) 6 
 

3 Školalergieukalyptusurikatabecedautobus       a) 6, b) 7, c) 8 
 

4 Zubařekalbatrosýkorastmantilopanakonda     a) 6, b) 7, c) 8   
 

5 Sluncexperimentotalitakrobaciencyklopedie       a) 5, b) 6, c) 4    
                  

  
MAJ   

 

NAJDE BERUŠKA CESTU KE KYTI ČCE? 
 

KOS 
   NAJDI 8 ROZDÍLŮ

 
MOJ 



15 
 

Najdi stejný obrázek 
 

 
BAT 

 



16 
 

Najdi 9 rozdíl ů 
 

 
 

 

ULV 

 

 



17 
 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 
 

 

 

 

POZNÁŠ DRUHY BABOČEK? 
                                                                             

                  

…………………………………………………..      …………………………………………………..      …………………………………… 

 

          

…………………………………………………..        ………………………………………….    ………………………………………………. 

 
FOA 

 

 



18 
 

NĚCO PRO CHYTRÉ HLAVIČKY… ☺ 
 

Seskládejte z daných písmen co nejvíce slov, písmena se mohou opakovat. 
 

 1. L A K R E N V A Í R M E S V                                                      2.  Y Á Z P L S T Ě V A  

----------------------------------------                                              ------------------------------------------ 

----------------------------------------                                             ------------------------------------------- 

----------------------------------------                                              ------------------------------------------- 

----------------------------------------                                             ------------------------------------------- 

----------------------------------------                                             ------------------------------------------- 

 

3. P Á Š L Ě A K N T S U K N C R I                                                4. O K E Č L Á N E P S                    

----------------------------------------                                              ------------------------------------------- 

----------------------------------------                                              -------------------------------------------- 

----------------------------------------                                              -------------------------------------------- 

----------------------------------------                                              ------------------------------------------- 

----------------------------------------                                              --------------------------------------------- 

 

5. E T A L S U K N A P L                                                                 6.  A R A V T L E E K 

----------------------------------------                                               ----------------------------------------- 

----------------------------------------                                                ----------------------------------------- 

----------------------------------------                                                 ---------------------------------------- 

----------------------------------------                                                 ---------------------------------------- 

----------------------------------------                                                   -------------------------------------- 

 

 

                                                                                                                                                                    MAK   
 

 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Bludišt ě 

 

BRM 
 

 Omalovánka  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
Zelená = 8   modrá = 16  šedá = 24 červená = 30 žlutá = 50 
 

 VIA 
 

 
 



20 
 

Víš, jaké stromy jsou na obrázku? 

___________________________________ 

 

______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

                                                                    ULV 
 



21 
 

                                                       Test – ochránce p řírody 
1) Dojedl/a si jogurt. Co uděláš s kelímkem? 

a) Vyhodím ho do odpadkového koše, který bude po naplnění vynesen do popelnice – 1 bod 
b) Umyji ho, dám do zvláštního pytle, který se odnáší do tříděného odpadu. – 2 body 
c) Nechám ho na stole, někdo ho vyhodí. – 0 bodů  

 
2) Doma odpadky vyhazujete … 

a) do koše – 1 bod 
b) do kontejnerů se smíšeným odpadem  - 2 body  
c) z okna – 0 bodů 

 
3) Kupujeme zásadně … 

a) skleněné lahve – 2 body 
b) plastové lahve – 1 bod 
c) nekupujeme lahve, pijeme vodu z kohoutku – 1 bod 
 

4) Marmelády … 
a) kupujeme ve skle – 2 body 
b) kupujeme v plastu – 0 bodů 
c) nejíme – 1 bod 

 
5) S kácením deštných pralesů … 

a) souhlasím - -1 bod 
b) nesouhlasím – 2 body 
c) je mi to jedno – 0 bodů 

 
6) Která z organizací se zaobírá humanitární pomocí? 

a) UNESCO – 1 bod 
b) UNICEF – 1 bod 
c) OSN – 1 bod  
d) OECD – 1 bod  
 

7) Pizzu … 
a) jíme v pizzerii – 1 bodů 
b) kupujeme zamraženou – 0 bodů  
c) nejíme – 2 bod 

 
8) A co konzervanty? Mléko kupujete … 

a) v plastové lahvi – 1 bodů 
b) v krabici – 2 bod  
c) nekupujeme – 0 bodů  

Pokud jsi na otázku č. 6 odpověděl/a a, c, nebo d, odečti si jeden bod. 

15 – 10 bodů: Zatím to jde, držte se dál. 

9 – 6 bodů:  Snažíte se, budiž vám to ke cti. 

5 – 0 bodů:  Nic moc. Jak vidět, recyklace vás moc nezajímá … stejně jako mě ☺.  

 JEA 
 



22 
 

Omalovánka 
 

Dokresli druhou polovinu obrázku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šifra 
 

 O 
 
 
 
F D 

M P 
 
 
 
L N  

E 
 
 
 
CH X  

Č K 
 
 
 
T S 

J Q 
 
 
 
D R  

E V 
 
 
 
U X 

K H 
 
 
 
 Í 

Y G 
 
 
 
H N 

Ě W 
 
 
 
O 

 

 

   

VIA 

          X 

 
X 

 
 
 
        X 

 
        X 

 
X  

 
X 

 
X 

 
X 
 
 

 
 
 
        X 

 
 
 
       X 



23 
 

Souřadni čka 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   _____     _____     _____    _____     _____     _____     _____     _____     _____ 

                      B2          C6          A5         F1          E7          G4          A9            E2           D3 

KOK 

Vymaluj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
VIA 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A P É W T C S Ú Z A 

B D R Q I V M F Č Ú 

C J H Ý U O E Ě C Í 

D N Z E F P G Ž Ř Á 

E M C T Ů Z A K O P 

F Y S R B C Y Ě H Š 

G 
 

G 
 

X V L I M D A Y 



24 
 

Rozhov ůrky Twilight Sparkle a Applejack s jejich hostíky 
4. díl 

 
Twilight: ČŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮS! Dneska je to super! A pro č? Protože jsme byli pozvaný na SUPER 
PAŘBU!  
Applejack: JÓÓÓ! A tu pařbu pořádá náš nový host a to je Pinkie Pie! Potlesk prosím.  
 
Twilight: Má to takový malý há ček. Asi bych m ěla začít úpln ě od začátku. Víte, Applejack bude mít 
narozky a já jsem jí šla koupit dárek. Koupila jsem  něco fakt hustýho. V obchod ě jsem narazila na Pinkie 
pie. A ona se m ě hned ptala, pro č jsem to koupila a že na to nevypadám. Řekla jsem jí, že má Applejack 
narozky a že když jsem její best friend a ona m ě pozvala na oslavu, tak bych jí asi 
mohla koupit dárek. No ne? Pak mi Pinkie nazna čila, že je jí to jasný a utíkala do 
nákupního centra. To je u ní úpln ě normální. Další den jsem na ni narazila znova a 
ona se m ě ptala, jestli by ta párty m ěla být malá nebo velká. A já na ni COŽE? A ona 
na mě vybafla: „V čera jsem se stavila u Applejack na návšt ěvu pop řát jí všechno 
nejlepší a zeptat se jí,  kolik jí bude. M ěla ze mě asi fakt radost a pozvala m ě taky. A 
já jí dám jako dárek super pa řbu. Tady máš pozvánku.“ Zbytek už jsem neslyšela, p rotože utekla. No, a 
teď tady stojíme p řede dve řmi jako totální trotlové.  
 
Applejack: Jo! Máme na sobě super stylový šaty,  a aby toho nebylo málo, zatahuje se a za chvíli asi začne pršet!  
 
(Najednou se rozletí dve ře.)  
 
Pinkie Pie: Happy birthday Applejack! Tedy vítej na své přednarozeninové párty. Máme 
tady…  
Twilight: Po čkej, než to do řekneš! Možná, že bychom mohli jít n ěkam, kde není takovej 
hluk. T řeba támhle do tý (záchodový) kabinky.  
 
(Jdeme do kabinky, zamkneme.) 
 
Twilight: Dobrá Pinkie, máme na tebe pár otázek. T řeba, co tady na tý pa řbě můžeme najít?  
Pinkie: Máme tu stůl plný sladkostí a všeho z jablek. Potom oblíbený nápoj Applejack, kaktusový džus! Spoustu 
her a poníků. A teď to nejlepší, celá tahle párty je dárek k narozeninám ode mě.  
 
Applejack: To je super, moc dík. Ale teď si dáme, naši novou rubriku: minuta pravdy. Takže 
minuta pravdy právě začí…  
Pinkie: Počkat, počkat! Co to znamená „moc dík?“  To se ti to jako nelíbí?  
 
Applejack: Ale jasně, že se mi líbí, je skvělá, moc za ní děkuju.  
Pinkie: Béééééééééé! Ono se jí to ne… líbí? Tak to je SUPER!!!  
 
Applejack: (díky bohu!) Tak tedy první otázku dej ty Twilight.  
Twilight: Díky. Cht ěla bych jenom p řipomenout, že musíš říkat jenom pravdu. Hmm… Říkala jsi, že tu 
můžeme najít st ůl plný sladkostí. Máš-li tam dort, ptám se t ě, kolik dort ů jsi už sn ědla?  
 
Pinkie: No, jeden. No, tak dva. Fajn. Tři. No dobrá. Snědla jsem jich ŠEST!  
Twilight: Cože? Tedy promi ň.  
 
Applejack: A kolik jich tu zbylo?!  
Pinkie: Hele! No, myslím, že dost, asi tak 15? Nějak přibližně.  
 
Twilight: A poslední otázku dávám já, takže… po čkat! My jsme úpln ě zapomn ěli na tu nejd ůležit ější 
otázku! Co nám o sob ě řekneš? 
Pinkie: Jako malá jsem vyrůstala na kamenném poli. Bylo to velmi smutné místo. Jednou se nad polem objevila 
duha a já ucítila velmi příjemný pocit, ze kterého jsem se chtěla smát. Zatím co moje rodina pracovala na poli, já 
uspořádala oslavu, ze které měli velikou radost. Zjistila jsem, že mým posláním je rozdávat radost, a tak jsem 
taky udělala.  
 
(Dveře - Ťuk ťuk!) 
 
Twilight: Hups!  M ěli bychom to ukon čit! Tak tedy ČUS!  
Applejack: Jo, a mimochodem. Já a Twilight se píšeme tlustým písmem a náš host tenkým. Nezapomeňte si 
prohlídnout fotky! ČUS!     
      
  

                                                                                                                                     JET, KUT   



25 
 

Pohádka o cestování  
3. kapitola 

 
 
Albíně ani sestrám let do Řecka nevadil. Vedoucí letadla do Itálie řekl dívkám: Nebude vám vadit, 
když pojedete na ostrov Rhodos v Řecku? Albína řekla, že myslela na ostrov Hakuda. Vedoucí: Ne, 
ne, ne,  Hakuda je moc daleko,  Rhodos je blíž. Albína a sestry s  Dominikem si vzali kufry a dali je na 
pás. Za hodinku letěli. Byli tam coby dup. Albína řekla: vystupovat, jsme tu. Albína a sestry vystoupily 
a za nimi Dominik. Celá skupina už je v hotelu. Za hodinku šli na večeři. Dominik si dal krupicovou 
kaši pro děti. Albína řekla:  Nezapomněli jste si něco v letadle? Já ne, řekl Dominik.  
 
Albína se ptá ještě sester:  A vy?? Sestry: Ne, ne. Dominik šel spát a řekl si: Mám vůbec svého 
plyšáčka? Ale ne, já ho nemám!!! Zakřičel. Albína se vylekala a řekla: Co se děje? Dominik řekl: 
Nechal jsem si v letadle plyšáčka. Albína: Tak honem, jedeme autobusem, za dvanáct hodin by mělo 
letadlo odletět. Sestry řekly: my musíme také. Albína: Jo!! Přijeli včas, zrovna chtěl pilot odletět. Albína 
a její skupinka šla s ní do letadla a řekli si: Není tady nějak hodně lidí? Výpravčí křičí do rozhlasu: 
Odlétáme,  usaďte se dámy a páni. Albína řekla: A jejda, my letíme do Paříže. Dominik zakřičel: Joo!!! 
Mám tady plyšáka! Dámy a páni,  křičí nějaký pán, tohle letadlo spadne, já to cítím! 
 
Pokračování příště. 
                                                                                                                                            

MOK 
 
 
 
 

Příběhy rodiny Beruškových 
 
V minulém díle jste se dočetli, že: Honzík si hrál s Uhlíkem a Uhlík najednou promluvil  a říkal: já si 
nechci hrát, já chci totiž spát. Honzík se tak polekal, až zakřičel ááááááá mamíííí, ono to mluvííí. A 
Anička se zeptala pro změnu svého Dárečka: ty umíš taky mluvit? A dáreček řekl: to víš, že jo, protože 
jsem bráška Uhlíka. Tatínek Rudolf se zeptal: a jak to, že vy umíte mluvit a kdybychom si koupili jiné 
morče, tak by nemluvilo?  Protože my jsme kouzelní, narodili jsme se ve městečku Čáryfuky a vytvořil 
nás čaroděj Uí, odpověděl Uhlík.  
 
A kde to město je? Zeptala se maminka Lilly. To město je zakleté od černokněžníka Bambulky, který 
chce ovládnout celičký svět. Odpověděl Dáreček. A my jsme byli vysláni do země smrtelníků, 
abychom našli někoho, kdo by byl natolik statečný, aby naši zem Čáryfuky zachránil. A co je s tím 
čarodějem Uím, který vás vytvořil? Zeptala se Anička. Ten je vězněn ve věži u černokněžníka 
Bambulky, odpověděl Dáreček. A Honzík se hned zeptal: Už jste našli někoho, kdo by vaši zemi 
zachránil?  Ne, bohužel ne, řekl Uhlík.  
 
A co my? Zeptal se Rudolf. My jsme odvážní a ničeho se nebojíme. Přesně tak, dodala maminka. 
Uhlík zvažoval: Tak dobře přátelé, my to bereme, řekl Dáreček. Teď to chce jen velké přípravy… 
 
Pokračování příště.       
  
                                                           
 

MAJ 
           
 
           
           
 
 
                                



26 
 

Šílená rodina jménem Lillískovi … 
2. kapitola 

 
Takže, minule jste se dozvěděli: Roman a Eva jsou nesmrtelní, žijí už několik tisíc let, proto mezi nimi 
často vznikají hádky. Elena nacvičuje se svou nejlepší kamarádkou Amandou vystoupení na školní 
soutěž talentů. Chtějí vymyslet něco originálního.  Albert trpí zamilovaností do Sáry. Arnold a Felix se 
vsadí, že s ním Sára nepůjde ani do kina.  
 
Tady máte pokračování: „Přestaň s těmi pitomými otázkami!“ řekne Eva. „Prosím tebe, vždyť se jenom 
ptám!“ řekne Roman. Tak takhle to teď vypadá mezi Romanem a Evou. Panuje mezi nimi napjatá 
atmosféra, protože se vrací jejich dávný nepřítel jménem Adam. Roman začíná mít strach, protože ho 
Eva s Adamem málem podvedla. Eva se omlouvala tak dlouho, až jí to Roman odpustil.      Tak a teď 
se vrátím k Eleně. „Nespěchej tolik!!“ řekne Amanda. „Co takhle zpěv, vždyť ty zpíváš dokonale!“ „No, 
s tím dokonale jsi to docela přehnala!“ řekne Elena. „To není pravda!“ řekla Amanda. 
 
Holky si už vymyslely, že budou vystupovat se zpěvem, hlavně Elena tam bude zpívat, protože její 
hlas je přímo božský! Je to taková nastávající Whitney Houston. A teď se vrátím k Albertovi: „To tak!!“ 
smějí se Arnold i Felix. „Vždyť ty nesbalíš ani spacák!“ smějí se dál. „To není pravda, zítra s ní jdu do 
kina!“ řekne Albert. 
 
Albert jde za Sárou a spustí: „Čau Sáro, nechceš jít zítra do kina??“ „Jo, jasně, odpoledne mě 
vyzvedni u mě doma.“     
 
Pokračování příště. 
 

                                                                                                                                                        MAK 
 

Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 
 

Šéfredaktorka:   
Kateřina Kočí – KOK (9.B) 
 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:   
Adéla Jevčáková – JEA (9.B) 
 
Členové:   
Tereza Anna Jarová - JAT (5.A) 
Kateřina Marková – MAK (5.A)                                    
Julie Mathauserová – MAJ (5.A) 
Kristýna Mojžíšová - MOK (5.A) 
Kristýna Tomková – TOK (5.A) 
Tereza Jevčáková - JET (5.B) 
Sabina Kočí – KOS (5.B) 
Tereza Kubátová – KUT (5.B) 
Adéla Michlová – MIA (5.B) 
Adéla Moravcová – MOA (5.B) 
Václav Ulrych – ULV (5.B) 
Nicola Kašparová – KAN (6.A) 
Adam Skořepa – SKA (6.A) 
Antonie Vitvarová – VIA (6.A)           
Tomáš Batelka – BAT (6.B) 
Marie Brumovská – BRM (6.B) 
Vojtěch Jirka – JIV (6.B)               
Jakub Morávek – MOJ (6.B) 
Anna Formanová – FOA (7.A) 
Lukáš Nymsa – NYL (8.A) 

 



27 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 2: 
Test – Jak znáte naši školu: 1b, 2e, 3c, 4b, 5a,b,c, 6a, Tajenka:  Ostrov 
 
Str. 5:  
Hádanky: 1 - vlčí mák, 2 - cvrček, 3 - tma      
 
Str. 8, 9:  
Kruto-p řísně dlouhá k řížovka:  Život je krásný, když je člověku patnáct 
 
Str. 13: 
Křížovka: Škola 
 
Str. 14:  
Kolik najdeš ukrytých slov?:  1-6, 2-6, 3-6, 4-7, 5-5  
Najdi 8 rozdíl ů:  
 
 

 
 
 
 
  
 
Str. 15:  
Najdi stejný obrázek: Obrázek G 
 
Str. 16:  
Najdi 9 rozdíl ů: 
 
 
 
 
 
                                                                                       
Str. 17:  
Najdi 5 rozdíl ů: 
 
 
 
 
 
 
Poznáš druhy babo ček: 1) Babočka paví oko,  2) Babočka admirál, 3) Babočka kopřivová,                
4) Babočka osiková, 5) Babočka síťkovaná, 6) Babočka bodláková 
 
Str. 18: 
Něco pro chytré hlavi čky:  např.: 1 - karneval, vesmír, lak, krev, var, víra, makrela, 2 - zápalky, svět, 
vaz, plaz, plast, páv, věta, 3 - pláštěnka, cirkus, sukně, pěna, cit, 4 - penál, Česko, pes, článek, plán, 5 
– sklep, planeta, lusk, pata, suk, les, tank, plat, 6 - kráva, tele, let, vata, tlak, vrak 
 
Str. 20: 
Poznáš stromy?:  dub, smrk, jalovec, jabloň, broskev, borovice.       
 
Str. 22: 
Šifra:   Vysvědčení 
 
Str. 23:  
Souřadni čka:  Recyklace 



28 
 

Puber ťák 
Aneb z deníku Nicka 

 
 
 
8. ledna 2014 
Dozvěděli jsme se, že zítra jedeme na exkurzi do parlamentu. Moc se netěším, ale je to zadarmo. 
Třeba tam potkáme prezidenta. Parlament je podle mě špatný stejně jako Mayk. Snad pojede Thálie, 
jinak pojedu zbytečně. Thálii fakt zbožňuju. Ale Mayk mi brání, abych jí řekl, že ji miluju. No nic. 
 
9. ledna  
Dnes odjíždíme do parlamentu. Moc se mně nechce vstávat. Jdu se obléknout, nasnídat, vyčistit zuby 
a v tu chvíli mě napadlo, že bych si měl najít svačinu, co mi včera mamka nachystala. Tady je, dávám 
ji do batohu. Sakra, jede mi autobus! Musím pádit, jinak to nestihnu. Uf, tak akorát. Už jsem na 
nádraží. Hele Thálie a samozřejmě s Maykem. Něco se děje, protože je Thálie naštvaná. Že by Mayk? 
Jdu se zeptat, co se stalo, támhletoho kluka. Zdravím: „ Ahoj jsem Nick a jak se jmenuješ ty?“ a on 
odpoví: „ Já jsem Michal.“ Zeptám se: „Nevíš, co se stalo Thálii?“ On odpoví: „ Kupodivu vím, pohádali 
se.“  Myslím si,  že mám  šanci. Jdu k Thálii a ptám se: „ Co se stalo?“ Ona odpoví: „Pohádali jsme se 
s Maykem.“  Já na to: „Ó, to je smůla, můžu jít s tebou do vlaku?“ Ona na to: „Jo klidně.“  Jsme ve 
vlaku a povídáme si o našich mizerných životech. Hele, už jsme tady. Jdeme dovnitř. Koukni, 
Paroubek! Kouká na nás, jako bychom spadli z oblohy nebo co. Usměje se a jde rychle jinam. Je 
13:00, takže padáme. Dnes to bylo náročné, ale docela jsem měl štígro s Thálií. Navečeřím se, 
kouknu na telku a jdu spát. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                            
  
 

                                                  KOS, MOA 


